
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 4
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 4 de Dezembro de 2020 • ANO V | N° 850

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista do SINDSPEN (João Ba-
tista Pereira de Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Sargento Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nasci-

mento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PSL
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 4 de Dezembro de 2020 • ANO V | N° 850

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 378/2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor RODOLFO SANTOS RAMOS, matrícula nº. 41079, o direito de usufruir de 06 (seis) dias de dis-
pensa do trabalho, nos dias 11/12/2020, 14/12/2020, 15/12/2020, 16/12/2020, 17/12/2020, e 18/12/2020, com base nos
termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30 de setembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº.
202070953, datado de 01/12/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 03 de dezembro de
2020.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 379/2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor RAUL BRUNO TIBALDI NASCIMENTO, matrícula nº. 41848, o direito de usufruir de 02 (dois) dias
de dispensa do trabalho, nos dias 09/12/2020, e 10/12/2020, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de
30 de setembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº. 202071013, datado de 02/12/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 03 de dezembro de
2020.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 380/2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder à servidora ADRIANA FABIA RODRIGUES EVANGELISTA, matrícula nº. 41640, o direito de usufruir de 04
(quatro) dias de dispensa do trabalho, nos dias 17/11/2020, 18/11/2020, 19/11/2020, e 23/11/2020, com base nos termos
do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30 de setembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº. 202071058,
datado de 03/12/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 4 de Dezembro de 2020 • ANO V | N° 850

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 03 de dezembro de
2020.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 381/2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder à servidora FERNANDA RAQUEL MARTINS BORGES ARMOND, matrícula nº 30067, licença maternidade de
180 (cento e oitenta) dias, no período de 21/11/2020 a 19/05//2021, nos termos do artigo 235 da Lei Complementar nº
04/90, com redação dada pela Lei Complementar nº 330/2008, conforme consta no Protocolo nº 202070887, de 01/12/
2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 04 de dezembro de
2020.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 073/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 073/2019/SCCC/ALMT.

Contratada: Expecta Engenharia Ltda.

Objeto: Prorrogação por 12 (doze) meses do prazo de vigência e execução do Contrato nº. 073/2019/SCCC/ALMT.

Valor: Desconto de 12% (doze por cento) da tabela SINAPI

Permanecem as demais condições inalteradas.

Vigência: 25/11/2020 a 25/11/2021.

Assinatura: Mesa Diretora – 25/11/2020.

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 005.2020

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 017/2020

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 4 de Dezembro de 2020 • ANO V | N° 850

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços 005/2020

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM
DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA GRUPO ITEM QUANTITATIVO
VALOR UNITA-
RIO

8 8000 1,59EVOLUTION CARD PERSONALIZACAO EM CARTOES DE
PVC LTDA
07.486.520/0001-03

3
9 500 0,75

Cuiabá, 03 de dezembro de 2020.

Assinam:

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1º Secretário: Dep. Max Russi

Representante da empresa

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 005.2020

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 018/2020

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços 005/2020

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM
DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA GRUPO ITEM QUANTITATIVO VALOR UNITARIO

5 10 118,00

6 70 118,00
BIG BAND BANDEIRAS LTDA
81.229.858/0001-24

2

7 20 118,00

Cuiabá, 03 de dezembro de 2020.

Assinam:

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1º Secretário: Dep. Max Russi

Representante da empresa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 4 de Dezembro de 2020 • ANO V | N° 850

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 005.2020

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 016/2020

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços 005/2020

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM
DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA GRUPO ITEM QUANTITATIVO VALOR UNITARIO

10 2250 3,38

11 75 3,60

12 1500 7,25

13 1500 27,06

14 225 37,07

4

15 225 62,04

16 750 3,38

17 25 3,60

18 500 7,25

19 500 27,06

20 75 37,07

SIMONE CRISTINA RODRIGUES
CNPJ: 25.073.418/0001-50

5

21 75 62,04

22 150 27,04

23 40 123,99
MARIA JOSE DOS REIS NETO
10.226.940/0001-57

6

24 10 4,67

43 1500 11,64C. J. MONTEIRO JUNIOR
08.248.819/0001-84

9
44 102 5,33

Cuiabá, 03 de dezembro de 2020.

Assinam:

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 4 de Dezembro de 2020 • ANO V | N° 850

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



1º Secretário: Dep. Max Russi

Representante da empresa

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 005.2020

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 019/2020

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços 005/2020

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM
DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA GRUPO ITEM QUANTITATIVO VALOR UNITARIO

41 4.500 12,61MIL PRINT COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPEL LTDA
17.746.309/0001-28

8
42 308 6,30

Cuiabá, 03 de dezembro de 2020.

Assinam:

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1º Secretário: Dep. Max Russi

Representante da empresa

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 005.2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM
DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

EMPRESA VENCEDORA GRUPO ITEM QUANTITATIVO
VALOR UNI-
TARIO

1 CANCELADO

5 10 118,00

6 70 118,00
BIG BAND BANDEIRAS LTDA
81.229.858/0001-24

2

7 20 118,00

8 8000 1,59EVOLUTION CARD PERSONALIZACAO EM CARTOES DE PVC
LTDA
07.486.520/0001-03

3
9 500 0,75

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 4 de Dezembro de 2020 • ANO V | N° 850

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



10 2250 3,38

11 75 3,60

12 1500 7,25

13 1500 27,06

14 225 37,07

4

15 225 62,04

16 750 3,38

17 25 3,60

18 500 7,25

19 500 27,06

20 75 37,07

SIMONE CRISTINA RODRIGUES
CNPJ: 25.073.418/0001-50

5

21 75 62,04

22 150 27,04

23 40 123,99
MARIA JOSE DOS REIS NETO
10.226.940/0001-57

6

24 10 4,67

7 CANCELADO

41 4.500 12,61MIL PRINT COMERCIO DE PRODUTOS DE
PAPEL LTDA
17.746.309/0001-28

8
42 308 6,30

43 1500 11,64C. J. MONTEIRO JUNIOR
08.248.819/0001-84

9
44 102 5,33

10 CANCELADO

CANCE

11 CANCELADO

Do Valor: Conforme tabela abaixo

Cuiabá-MT 03/12/2020

Assinam:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 4 de Dezembro de 2020 • ANO V | N° 850

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1º Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 007.2020

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 020/2020

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços 007/2020

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COPOS E MEXEDORES DESCARTÁ-
VEIS.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

Empresa vencedora LOTE ITEM QTD VALOR UNITARIO

1 1.500 R$ 1,45

2 15.000 R$ 2,52

3 1.500 R$ 4,00
NAKAYAMA EXPRESS LTDA / CNPJ: 28.072.565/-0001-01 ÚNICO

4 500 R$ 2,50

Cuiabá, 04 de dezembro de 2020.

Assinam:

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1º Secretário: Dep. Max Russi

Representante da empresa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 4 de Dezembro de 2020 • ANO V | N° 850

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Fri Dec 04 22:30:58 UTC 2020

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 378/2020
	PORTARIA Nº 379/2020
	PORTARIA Nº 380/2020
	PORTARIA Nº 381/2020

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 073/2019/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO


		2020-12-04T22:30:58+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




